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Innspill til Kommunedelplan – Kultur Indre Fosen kommune 

Fortidsminneforeningen Den trønderske avdeling imøteser en ny plan for kultur i Indre Fosen 
kommune og ser frem til et godt samarbeid med kommunen. Under følger våre kommentarer til 
planen. 

 

1. 1.1 Planprosess og medvirkning 

Fortidsminneforeningen er en aktiv og ressurssterk organisasjon innen kulturminnevern og 
formidling av kulturarv og ønsker å bli rådført og orientert i saker som angår kulturminner og 
kulturminnevern i kommunen, eventuelt med en plass i Råd for kulturminner. 

Vi ber på generelt grunnlag om å bli inkludert som en del av frivilligheten i Indre Fosen kommune. 

2. 2.9 Handlingsprogram delområde 1, Kunst og kultur 

Vi oppfordrer kommunen til å sette av en del av kulturbudsjettet til en tilskuddsordning til kulturlivet, 
der frivillige lag kan søke om støtte til gjennomføring av mindre arrangement i kommunen. 

3. 4.2 Freda bygg og anlegg i Indre Fosen 

Omtalen av Reins kloster bør utdypes og presiseres. Ruinen bør presenteres som et eget kulturminne 
og gårdsanleggets historie bør også omtales bredere. Reins kloster er en fredning som består av flere 
enkeltminner og omfatter flere type fredninger. Ruinen er et automatisk fredet kulturminne. Det var 
gårdsanlegget som ble fredet i 2014. Fortidsminneforeningen eier kun ruinen, grunnen eies av Hans 
Henrik Horneman. 

Ad punkt 4.2.2: klosteret ble opphevet ved reformasjonen 1537. Vi har ingen sikre kilder som sier at 
klosteret har tilhørt augustinerordenen. 

4. 4.3 Fakta - Historie- og museumslag 

Fortidsminneforeningen har et lokallag i Leksvika, knyttet til vår eiendom Steinfjøset, Leksvik 
Fortidsminneforening. Fylkesavdelingen er ansvarlig for ruinen av klosterkirken på Rein og som 
høringsinstans for saker relatert til kulturminner og kulturmiljø. 
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5. 4.1 Bolig og bosetning (inkl. Byggeskikk) 

Når det gjelder byggeskikk bør dette knyttes sammen med punkt 2.7 Immateriell kulturarv, og det 
bør presiseres hvordan kommunen skal ivareta rådgivning og saksbehandling i forbindelse med saker 
som gjelder bygningsvern. Det vil være naturlig å knytte dette arbeidet opp mot Kystens arv og 
kanskje også Fosen folkehøgskole. 

Siste avsnitt: Setningen «Ny bebyggelse i tilknytning til gårdsanlegg, både våningshus og 
driftsbygninger, bør tilpasses eksisterende byggeskikk.» bør endres til «Ny bebyggelse i tilknytning til 
gårdsanlegg, både våningshus og driftsbygninger, bør tilpasses eksisterende bebyggelse.» 

6. 4.4.2 Tro og samfunn 

Vi merker oss at bedehus ikke er gitt prioritet i listen over kulturminner i kommunen, og vi ber om at 
disse tas inn i planen. Bedehusene representerer en folkelig religiøsitet/lavkirkelighet som er viktig å 
ta vare på som kontrast til de mer monumentale kirkebyggene fra både middelalder og nyere tid. 
Bedehusenes arkitektur er ofte visuelt uanselige, men nettopp derfor bærer de vitnesbyrd om en 
motkultur på 18- og 1900-tallet. I tråd med sekulariseringen av samfunnet utgjør bedehusene i dag 
en gruppe særlig sårbare kulturminner som står i fare for å forsvinne om de ikke gis prioritet som 
kulturminner i kommunene. 

Det er svært positivt å se at flere hus og kulturminner fra 1900-tallet er med på listen, og vi 
oppfordrer kommunen til å se videre på 1900-tallets kulturarv og løfte denne frem. Også moderne 
arkitektur utgjør en del av kommunenes historie og identitet, men blir ofte oversett på bekostning av 
den eldre bebyggelsen.  

Vi gjør også oppmerksom på at det er store mangler ved SEFRAK-registreringene, og at byggeår og 
kulturminnefaglige argument bør vurderes ved tiltak på de enkelte bygningene, uavhengig av om de 
er SEFRAK-registrerte.  

7. 4.6 Handlingsprogram for delområde 3, Kulturminner 

Vi ber om å tas med på råd når det gjelder utviklingen og formidlingen av området ved Reins kloster, 
da vår eiendom inngår som en naturlig del av dette. Vi ønsker også å utvikle formidlingsopplegg for 
DKS og spaserstokken i tilknytning til klosterruinen. 

 

Mvh 

Merethe Skjelfjord Kristiansen (sign.) 
Daglig leder 
Fortidsminneforeningen Den trønderske avdeling 
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